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NOTAT 

Helhedsrenovering af Københavns folkeskoler  

 
På budgetseminaret drøftede Børne- og Ungdomsudvalget kriterier for 
prioritering af skoler til helhedsrenovering. På denne baggrund har 
Børne- og Ungdomsforvaltningen udarbejdet forslag til 5 kriterier for 
udmøntningen af midler, samt forslag til konkrete skoler. Forslagene vil 
blive drøftet med KEjd. 
 
BUF foreslår, at skoler med behov prioriteres efter følgende principper: 
 

 Skolen kan færdiggøres efter delvis renovering ved 

Helhedsrenovering/GOPF1. 

 Skolen er i ekstraordinær dårlig vedligeholdelsesstand.  

 Helhedsrenovering kan med fordel gennemføres nu, da det kan skabe 

synergi med andre projekter på eller i umiddelbar nærhed af skolen, 

herunder sporudbygningsprojekter.  

 Skoler, hvor der er politiske beslutninger om, at man renoverer i 

forbindelse med andre politiske ønsker (f.eks. madskoler, udsatte 

byområder mv.). 

 Skoler, hvor enkeltforhold, ikke kan afvente, at de øvrige kriterier 

muliggør prioritering til helhedsrenovering. F.eks. dårlige toiletter, 

utætte tage osv. Det skal dog i disse tilfælde sikres, at en partiel 

renovering understøtter en senere helhedsrenovering.  

 

 
Med baggrund i ovenstående principper, peger BUF på, at følgende 
skoler indgår i Budget 2015: 
 

 Ellebjerg Skole (Færdiggørelse) 

 Engskolen (Færdiggørelse) 

 Højdevangen Skole (Færdiggørelse) 

 Oehlenschlægersgades Skole (Udbygning) 

 Bellahøj Idrætsskole (Udbygning) 

 Husum Skole (Udbygning) 

 Amager Fælled Skole (Udbygning) 

 Sønderbro Skole (Udbygning) 

 Peder Lykke Skolen (Udbygning) 

 Skolen i Ryparken/Frederiksgård Skole (Udbygning) 

 Skolen på Strandboulevarden (Udbygning) 

 Kildevældsskolen (Ekstraordinær dårlig vedligeholdelsestilstand) 

 Hyltebjerg Skole (Ekstraordinær dårlig vedligeholdelsestilstand) 

 Randersgades Skole (Ekstraordinær dårlig vedligeholdelsestilstand) 

 
Skolerne er ikke prioriteret indenfor de prioriterede kategorier, og 
udbygningsskolerne falder naturligvis ud af listen, hvis de ikke 
besluttes i Budget 2015.   
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Det er BUF’s opfattelse, at kriterierne understøtter en helhedsorienteret 
tilgang til anlægsområdet i det hele taget. Dette illustreres i figur 1, der 
viser, hvilke aspekter BUF i dag tager højde for i den samlede vision for 
kommunens planlægning af den fysiske struktur på skole- og 
daginstitutionsområdet.  
 
Heraf fremgår, at renovering er en del af BUF’s samlede anlægsstrategi 
og indgår i den overordnede prioritering og planlægning, der hele tiden 
pågår på makroniveau i BUF i forhold til den samlede anlægsramme på 
BUF’s område. 
 

Figur 1: Helhedsrenovering i makrokontekst  
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